Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Новолялинского городского округа

«Средняя общеобразовательная   школа № 4»

(МАОУ НГО «СОШ № 4»)

П Р И К А З
« 10 »  декабря  2024 г.                                                                                                               № 324/О

г. Новая Ляля

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Письмом Минпросвещения России «О направлении Методических

рекомендаций о создании и функционировании структурных подразделений образовательных

организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции музейными средствами» от

09.07.2020 № 06-735, в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному

краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих

материалов, на основании решения педагогического совета от 09.12.2024 (протокол № 4),

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать в МАОУ НГО «СОШ № 4» школьный музей историко-краеведческой

направленности (далее – музей) с 10.01.2025.

2. Выделить для размещения музея кабинет № 19.

3. Назначить руководителем музея Туманову Н.Л., учителя истории, с 10.01.2025.

4. Руководителю музея Туманову Н.Л. разработать концепцию экспозиции музея в срок

до 15.01.2025.

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение № 1).

6. Утвердить Положение о школьном музее (приложение № 2).

7. Заместителю директора по УВР Стрельцу В.Я. разработать план работы музея на 2025

год до 10.01.2025.

7.1. Внести изменения в рабочую программу воспитания и включит мероприятия в

календарный план воспитательной работы на 2025/2026 учебный год в срок до 01.07.2025.

 8. Секретарю Дьяконовой Н.А. ознакомить педагогических работников с настоящим

приказом.

 9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                   Т.В. Шешина

		2025-11-21T14:46:21+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЯЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4"